4.0  INFORMACIÓN GENERAL 

El proyecto a desarrollar se trata de una galera para estacionamiento de vehículos, 

dentro de una propiedad del promotor, que ha estado utilizando durante varios años 

Se contempla la construcción de una galera en un área de ciento sesenta y cinco 

metros cuadrados (165 M2), la cual será abierta.   

4.1 Información del promotor  

El promotor del proyecto es el Señor Agustín Ku KWOK., no tiene página web, con 

cédula de identidad personal No. 2-702-1262.  Ver Anexo No. 1. 

Finca: El proyecto se construirá sobre la Finca (INMUEBLE), PANAMÁ CÓDIGO DE 

UBICACIÓN 8708, FOLIO REAL No. 22211 (F), con un área de 437.50 M2, de los 

cuales utilizará únicamente ciento sesenta y siete metros cuadrados (167 M2).   Ver el 

Anexo No. 1. 

4.2 Paz y salvo emitido por la ANAM y copia del recibo de pago, por los trámites 

de evaluación. 

Este documento se incluye en el Anexo No. 2. 

5.0 DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El proyecto trata de la construcción de una galera abierta con un área de ciento 

sesenta y cinco metros cuadrados (165 M2), con piso, la cual se utilizará para 

estacionamientos. Las columnas serán de acero, techo de zinc, el polígono se 

mantiene cercado con bloques. 

5.1 Objetivo del proyecto, obra o actividad y justificación 

Objetivo:  

 Obtener la aprobación del presente estudio para la construcción de galera